Rua do Flamengo, 145, Bairro: Jardim Guanabara - Cuiabá/MT
CEP: 78010-675 - Fone: (65) 3624-9313 / 3624-2095

cressmt@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br
Horário de Atendimento 07:30 às 13:30h de segunda à sexta-feira

PORTARIA CRESS 20º REGIÃO MT - Nº 005/2025 DE 29 DE JANEIRO DE 2025

Exonerar servidora SARA CARLINDA

NUNES DA SILVA do cargo de Assessora de

Combate à Inadimplência, no âmbito do

Conselho Regional de Serviço Social 20ª

Região.

CONSIDERANDO que a profissional identificada nesta Portaria foi contratada para

o exercício exclusivo de cargo comissionado de Assessora de Combate à Inadimplência, de

livre nomeação e de livre exoneração, nos termos do artigo 37, incisos II e V, da

Constituição Federal de 1988, conforme Portaria CRESS 20ª Região nº 043 de 02 de outubro

de 2023;

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 20ª Região, no uso das

atribuições, e com base na decisão do Pleno, em reunião ordinária do dia 29/01/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar SARA CARLINDA NUNES DA SILVA brasileira, solteira, CPF

nº xxx.xxx.221-00, servidora efetiva, do cargo comissionado de Assessora de Combate

à Inadimplência do CRESS/MT 20ª Região. Retornando as atividades do cargo

Assistente Administrativo Financeiro, carga horária 30 horas semanais, conforme

Termo de Posse do dia 10/05/2022;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e divulgação.

Cuiabá-MT, 30 de janeiro de 2025.

Leana Oliveira Freitas

Conselheira Presidenta do CRESS 20ª Região MT

CRESS Nº 0520

mailto:cressmt@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/

		2025-01-31T09:07:05-0400
	LEANA OLIVEIRA FREITAS:20932723187